
CENNÍK

dospelí deti / študenti*

vstupné všetky expozície 6,00 € 3,00 €

• deti do 6 rokov zadarmo (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* deti od 7 do 15 rokov (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* študenti od 16 do 26 rokov (po predložení OP)

* držitelia karty ISIC, ITIC a EURO‹26

* dôchodcovia nad 60 rokov (po predložení OP)

Výstavy 3,00 € 1,50 €

ZĽAVNENÉ VSTUPY

regionálna zľava (po predložení OP)

zľava Liptov region card

držitelia karty SPHERE

invalidné osoby s preukazom ZŤP (po predložení preukazu ZŤP)

sprievodca invalidnej osoby (po predložení preukazu ZŤP-S)

držitelia preukazu ZMS 

SKUPINOVÉ VSTUPY

Viacdetné rodiny - vstupné za 2 dospelých a 1 dieťa, ďalšie deti vstupné zadarmo (po predložení preukazu 

poistenca alebo pasu detí)

Školské zájazdy ZŠ a SŠ a letné tábory (cena za osobu)

1 x dozor (skupina 1 - 15 detí)

2 x dozor (skupina 16 - 30 detí)

lektorský sprievod

prednášky 

tvorivé dielne

podujatia 

fotografovanie, kamera na súkromné účely 

Noc múzeí

Zodpovedný:

3,00 €

0,00 €

0,00 €

4,80 €

4,80 €

4,80 €

Ceny sú platné od 1.5.2024

správca múzea: 

Liptovské múzeum v Ružomberku 

návštevníci mimo otváracích hodín prevádzok (objednávka minimálne 3 dni vopred) - lektorovanie 60,00 €

3,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

1,00 €

2,00 €

15,00 €

3,00 €

0,00 €

0,00 €

Mgr. Martin Hromada, PhD. 

riaditeľ Liptovského múzea

Námestie Š. N. Hýroša 1370/10, 034 50 Ružomberok

IČO: 35993154, DIČ:2020590363

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068


CENNÍK

dospelí deti / študenti*

vstupné všetky expozície 4,00 € 2,00 €

• deti do 6 rokov zadarmo (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* deti od 7 do 15 rokov (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* študenti od 16 do 26 rokov (po predložení OP)

* držitelia karty ISIC, ITIC a EURO‹26

* dôchodcovia nad 60 rokov (po predložení OP)

výstavy 2,00 € 1,00 €

ZĽAVNENÉ VSTUPY

regionálna zľava (po predložení OP)

zľava Liptov region card

držitelia karty SPHERE

invalidné osoby s preukazom ZŤP (po predložení preukazu ZŤP)

sprievodca invalidnej osoby (po predložení preukazu ZŤP-S)

držitelia preukazu ZMS 

SKUPINOVÉ VSTUPY

Viacdetné rodiny - vstupné za 2 dospelých a 1 dieťa, ďalšie deti vstupné zadarmo (po predložení preukazu 

poistenca alebo pasu detí)

Školské zájazdy ZŠ a SŠ a letné tábory (cena za osobu)

1 x dozor (skupina 1 - 15 detí)

2 x dozor (skupina 16 - 30 detí)

lektorský sprievod

prednášky 

tvorivé dielne

podujatia 

fotografovanie, kamera na súkromné účely 

Zodpovedný:

2,00 €

1,00 €

návštevníci mimo otváracích hodín prevádzok (objednávka minimálne 3 dni vopred) - lektorovanie 60,00 €

3,00 €

10,00 €

2,00 €

0,00 €

0,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

0,00 €

0,00 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

Námestie Š. N. Hýroša 1370/10, 034 50 Ružomberok

IČO: 35993154, DIČ:2020590363

expozícia: 

Múzeum Čierny orol Liptovský Mikuláš 

Ceny sú platné od 1.5.2024

správca múzea: 

Liptovské múzeum v Ružomberku 

riaditeľ Liptovského múzea

ciernyorol@liptovskemuzeum.sk, +421 44 551 47 85

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

Ul. 1. mája 28/196, 031 01 Liptovský Mikuláš 

Mgr. Martin Hromada, PhD. 

mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
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mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068


CENNÍK

dospelí deti / študenti*

vstupné všetky expozície 5,00 € 2,50 €

• deti do 6 rokov zadarmo (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* deti od 7 do 15 rokov (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* študenti od 16 do 26 rokov (po predložení OP)

* držitelia karty ISIC, ITIC a EURO‹26

* dôchodcovia nad 60 rokov (po predložení OP)

výstavy 3,00 € 1,50 €

ZĽAVNENÉ VSTUPY

regionálna zľava (po predložení OP)

zľava Liptov region card

držitelia karty SPHERE

invalidné osoby s preukazom ZŤP (po predložení preukazu ZŤP)

sprievodca invalidnej osoby (po predložení preukazu ZŤP-S)

držitelia preukazu ZMS 

SKUPINOVÉ VSTUPY

Viacdetné rodiny - vstupné za 2 dospelých a 1 dieťa, ďalšie deti vstupné zadarmo (po predložení preukazu 

poistenca alebo pasu detí)

Školské zájazdy ZŠ a SŠ a letné tábory (cena za osobu)

1 x dozor (skupina 1 - 15 detí)

2 x dozor (skupina 16 - 30 detí)

lektorský sprievod

prednášky 

tvorivé dielne 

podujatia 

online tvorivé dielne / podujatia / prednášky 

fotografovanie, kamera na súkromné účely 

Zodpovedný:

4,00 €

4,00 €

4,00 €

2,50 €

0,00 €

0,00 €

2,00 €

Liptovské múzeum v Ružomberku 

Partizánska 153, 033 01 Liptovský Hrádok 

program@liptovskemuzeum.sk, +421 44 529 31 63 

Námestie Š. N. Hýroša 1370/10, 034 50 Ružomberok

IČO: 35993154, DIČ:2020590363

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

expozícia: 

Národopisné múzeum Liptovský Hrádok 

Mgr. Martin Hromada, PhD. 

riaditeľ Liptovského múzea

2,00 €

2,50 €

0,00 €

12,50 €

0,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

návštevníci mimo otváracích hodín prevádzok (objednávka minimálne 3 dni vopred) - lektorovanie 60,00 €

Ceny sú platné od 1.3.2024

správca múzea: 

mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
mailto:program@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20529%2031%2063
mailto:program@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20529%2031%2063
mailto:program@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20529%2031%2063
mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068


CENNÍK

dospelí deti / študenti*

vstupné všetky expozície 9,00 € 4,50 €

• deti do 6 rokov zadarmo (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* deti od 7 do 15 rokov (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* študenti od 16 do 26 rokov (po predložení OP)

* držitelia karty ISIC, ITIC a EURO‹26

* dôchodcovia nad 60 rokov (po predložení OP)

ZĽAVNENÉ VSTUPY

regionálna zľava (po predložení OP)

zľava Liptov region card

držitelia karty SPHERE

invalidné osoby s preukazom ZŤP (po predložení preukazu ZŤP)

sprievodca invalidnej osoby (po predložení preukazu ZŤP-S)

držitelia preukazu ZMS 

SKUPINOVÉ VSTUPY

Viacdetné rodiny - vstupné za 2 dospelých a 1 dieťa, ďalšie deti vstupné zadarmo (po predložení preukazu 

poistenca alebo pasu detí)

Školské zájazdy ZŠ a SŠ a letné tábory (cena za osobu)

1 x dozor (skupina 1 - 15 detí)

2 x dozor (skupina 16 - 30 detí)

tvorivé dielne

podujatia 

fotografovanie, kamera na súkromné účely 

Zodpovedný:

Ceny sú platné od 1.5.2024

správca múzea: 

Liptovské múzeum v Ružomberku 

2,00 €

1,00 €

4,50 €

0,00 €

22,50 €

2,00 €

0,00 €

4,50 €

0,00 €

0,00 €

7,20 €

7,20 €

7,20 €

Mgr. Martin Hromada, PhD. 

riaditeľ Liptovského múzea

032 42 Pribylina

skanzenpribylina@liptovskemuzeum.sk, +421 44 529 31 63 

Námestie Š. N. Hýroša 1370/10, 034 50 Ružomberok

IČO: 35993154, DIČ:2020590363

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

expozícia: 

Múzeum liptovskej dediny Pribylina

mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
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CENNÍK

dospelí deti / študenti

vstupné všetky expozície 4,00 € 2,00 €

• deti do 6 rokov zadarmo (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* deti od 7 do 15 rokov (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* študenti od 16 do 26 rokov (po predložení OP)

* držitelia karty ISIC, ITIC a EURO‹26

* dôchodcovia nad 60 rokov (po predložení OP)

ZĽAVNENÉ VSTUPY

regionálna zľava (po predložení OP)

zľava Liptov region card

držitelia karty SPHERE

invalidné osoby s preukazom ZŤP (po predložení preukazu ZŤP)

sprievodca invalidnej osoby (po predložení preukazu ZŤP-S)

držitelia preukazu ZMS 

SKUPINOVÉ VSTUPY

Viacdetné rodiny - vstupné za 2 dospelých a 1 dieťa, ďalšie deti vstupné zadarmo (po predložení preukazu 

poistenca alebo pasu detí)

Školské zájazdy ZŠ a SŠ a letné tábory (cena za osobu)

1 x dozor (skupina 1 - 15 detí)

2 x dozor (skupina 16 - 30 detí)

fotografovanie, kamera na súkromné účely 

Zodpovedný:

2,00 €

0,00 €

0,00 €

2,00 €

0,00 €

10,00 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

Mgr. Martin Hromada, PhD. 

riaditeľ Liptovského múzea

034 95 Likava 

likava@liptovskemuzeum.sk, +421 917 120 694 

0,00 €

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

1,00 €

návštevníci mimo otváracích hodín prevádzok (objednávka minimálne 3 dni vopred) - lektorovanie 60,00 €

Ceny sú platné od 1.5.2024

správca múzea: 

Liptovské múzeum v Ružomberku 

Námestie Š. N. Hýroša 1370/10, 034 50 Ružomberok

IČO: 35993154, DIČ:2020590363

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

expozícia: 

Hrad Likava 

mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
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CENNÍK

dospelí deti / študenti*

vstupné všetky expozície 3,00 € 2,00 €

• deti do 6 rokov zadarmo (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* deti od 7 do 15 rokov (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* študenti od 16 do 26 rokov (po predložení OP)

* držitelia karty ISIC, ITIC a EURO‹26

* dôchodcovia nad 60 rokov (po predložení OP)

ZĽAVNENÉ VSTUPY

regionálna zľava (po predložení OP)

zľava Liptov region card

držitelia karty SPHERE

invalidné osoby s preukazom ZŤP (po predložení preukazu ZŤP)

sprievodca invalidnej osoby (po predložení preukazu ZŤP-S)

držitelia preukazu ZMS 

SKUPINOVÉ VSTUPY

Viacdetné rodiny - vstupné za 2 dospelých a 1 dieťa, ďalšie deti vstupné zadarmo (po predložení preukazu 

poistenca alebo pasu detí)

Školské zájazdy ZŠ a SŠ a letné tábory (cena za osobu)

1 x dozor (skupina 1 - 15 detí)

2 x dozor (skupina 16 - 30 detí)

fotografovanie, kamera na súkromné účely 

Zodpovedný:

1,00 €

návštevníci mimo otváracích hodín prevádzok (objednávka minimálne 3 dni vopred) - lektorovanie 60,00 €

1,50 €

0,00 €

8,00 €

0,00 €

2,40 €

2,40 €

2,40 €

2,00 €

0,00 €

0,00 €

Ceny sú platné od 1.5.2024

správca múzea: 

Liptovské múzeum v Ružomberku 

Námestie Š. N. Hýroša 1370/10, 034 50 Ružomberok

IČO: 35993154, DIČ:2020590363

Mgr. Martin Hromada, PhD. 

riaditeľ Liptovského múzea

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

expozícia: 

Gotický kostol Všetkých svätých Ludrová

Ludrová 2226, 034 71 Ludrová

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
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CENNÍK

dospelí deti / študenti*

vstupné všetky expozície 4,00 € 2,00 €

• deti do 6 rokov zadarmo (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* deti od 7 do 15 rokov (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* študenti od 16 do 26 rokov (po predložení OP)

* držitelia karty ISIC, ITIC a EURO‹26

* dôchodcovia nad 60 rokov (po predložení OP)

ZĽAVNENÉ VSTUPY

regionálna zľava (po predložení OP)

zľava Liptov region card

držitelia karty SPHERE

invalidné osoby s preukazom ZŤP (po predložení preukazu ZŤP)

sprievodca invalidnej osoby (po predložení preukazu ZŤP-S)

držitelia preukazu ZMS 

SKUPINOVÉ VSTUPY

Viacdetné rodiny - vstupné za 2 dospelých a 1 dieťa, ďalšie deti vstupné zadarmo (po predložení preukazu 

poistenca alebo pasu detí)

Školské zájazdy ZŠ a SŠ a letné tábory (cena za osobu)

1 x dozor (skupina 1 - 15 detí)

2 x dozor (skupina 16 - 30 detí)

fotografovanie, kamera na súkromné účely 

Zodpovedný:

0,00 €

1,00 €

návštevníci mimo otváracích hodín prevádzok (objednávka minimálne 3 dni vopred) - lektorovanie 60,00 €

2,00 €

0,00 €

10,00 €

0,00 €

3,20 €

3,20 €

3,20 €

0,00 €

2,00 €

Ceny sú platné od 1.5.2024

správca múzea: 

Liptovské múzeum v Ružomberku 

Námestie Š. N. Hýroša 1370/10, 034 50 Ružomberok

IČO: 35993154, DIČ:2020590363

Mgr. Martin Hromada, PhD. 

riaditeľ Liptovského múzea

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

expozícia: 

Archeoskanzen Liptovská Mara - Havránok 

032 23 Liptovská Sielnica 

havranok@liptovskemuzeum.sk, +421 905 790 218 

mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
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CENNÍK

dospelí deti / študenti*

vstupné všetky expozície 2,00 € 1,00 €

• deti do 6 rokov zadarmo (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* deti od 7 do 15 rokov (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* študenti od 16 do 26 rokov (po predložení OP)

* držitelia karty ISIC, ITIC a EURO‹26

* dôchodcovia nad 60 rokov (po predložení OP)

ZĽAVNENÉ VSTUPY

regionálna zľava (po predložení OP)

zľava Liptov region card

držitelia karty SPHERE

invalidné osoby s preukazom ZŤP (po predložení preukazu ZŤP)

sprievodca invalidnej osoby (po predložení preukazu ZŤP-S)

držitelia preukazu ZMS 

SKUPINOVÉ VSTUPY

Viacdetné rodiny - vstupné za 2 dospelých a 1 dieťa, ďalšie deti vstupné zadarmo (po predložení preukazu 

poistenca alebo pasu detí)

Školské zájazdy ZŠ a SŠ a letné tábory (cena za osobu)

1 x dozor (skupina 1 - 15 detí)

2 x dozor (skupina 16 - 30 detí)

fotografovanie, kamera na súkromné účely 

Zodpovedný:

1,00 €

návštevníci mimo otváracích hodín prevádzok (objednávka minimálne 3 dni vopred) - lektorovanie 60,00 €

1,00 €

0,00 €

5,00 €

0,00 €

1,60 €

1,60 €

1,60 €

1,00 €

0,00 €

0,00 €

Ceny sú platné od 1.5.2024

správca múzea: 

Liptovské múzeum v Ružomberku 

Námestie Š. N. Hýroša 1370/10, 034 50 Ružomberok

IČO: 35993154, DIČ:2020590363

Mgr. Martin Hromada, PhD. 

riaditeľ Liptovského múzea

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

expozícia: 

Banícky dom Vyšná  Boca 

032 34 Vyšná Boca 

program@liptovskemuzeum.sk, +421 44 529 31 63 

mailto:sekretariat@liptovskemuzeum.sk,%20+421%2044%20432%2024%2068
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CENNÍK

dospelí deti / študenti*

vstupné všetky expozície 2,00 € 1,00 €

• deti do 6 rokov zadarmo (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* deti od 7 do 15 rokov (po predložení preukazu poistenca alebo pasu)

* študenti od 16 do 26 rokov (po predložení OP)

* držitelia karty ISIC, ITIC a EURO‹26

* dôchodcovia nad 60 rokov (po predložení OP)

ZĽAVNENÉ VSTUPY

regionálna zľava (po predložení OP)

zľava Liptov region card

držitelia karty SPHERE

invalidné osoby s preukazom ZŤP (po predložení preukazu ZŤP)

sprievodca invalidnej osoby (po predložení preukazu ZŤP-S)

držitelia preukazu ZMS 

SKUPINOVÉ VSTUPY

Viacdetné rodiny - vstupné za 2 dospelých a 1 dieťa, ďalšie deti vstupné zadarmo (po predložení preukazu 

poistenca alebo pasu detí)
 

Školské zájazdy ZŠ a SŠ a letné tábory (cena za osobu)

1 x dozor (skupina 1 - 15 detí)

2 x dozor (skupina 16 - 30 detí)

fotografovanie, kamera na súkromné účely 

Zodpovedný:

1,00 €

návštevníci mimo otváracích hodín prevádzok (objednávka minimálne 3 dni vopred) - lektorovanie 60,00 €

1,00 €

0,00 €

5,00 €

0,00 €

1,60 €

1,60 €

1,60 €

1,00 €

0,00 €

0,00 €

Ceny sú platné od 1.5.2024

správca múzea: 

Liptovské múzeum v Ružomberku 

Námestie Š. N. Hýroša 1370/10, 034 50 Ružomberok

IČO: 35993154, DIČ:2020590363

Mgr. Martin Hromada, PhD. 

riaditeľ Liptovského múzea

sekretariat@liptovskemuzeum.sk, +421 44 432 24 68 

expozícia: 

Expozícia baníctva Maša - Liptovský Hrádok

033 01 Liptovský Hrádok 

program@liptovskemuzeum.sk, +421 44 529 31 63 
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